
Nº 173, quarta-feira, 5 de setembro de 2012194 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012090500194

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 103/2012 - UASG 070008

No- Processo: 4930/2012 . Objeto: Aquisição de material permanente
fragmentadora de papel, cortador de grama, martelete e microfone
Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 05/09/2012 de 08h00 às
17h59 . Endereço: Praca Andre de Albuquerque, 534 - Cidade Alta
Centro - NATAL - RN . Entrega das Propostas: a partir de 05/09/2012
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
18/09/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: Edital disponível no site do TRE/RN: www.tre.rn.jus.br

DANIELE CALDEIRA BRANT CALOMINO FREIRE
Membro Auxiliar da Equipe de Pregão

(SIDEC - 04/09/2012) 070008-00001-2012NE000002

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2012

A Comissão Permanente de Licitação do TRE/RN torna pú-
blico que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO, sob o regime EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL, destinada à contratação de empresa para construção de
cisternas para armazenamento de água potável nos imóveis que abri-
gam os Cartórios Eleitorais de Currais Novos, Alexandria, Janduís,
Santo Antônio e São José de Mipibu, de acordo com os projetos e
especificações constantes do Edital, nos respectivos anexos, e da
minuta do instrumento contratual que o integra. A entrega da do-
cumentação e propostas poderá ser feita até às 14h00 horas do dia 24
de setembro de 2012, na sala da Comissão Permanente de Licitação
do TRE/RN, Praça André de Albuquerque, 534, Cidade Alta, Na-
tal/RN. No mesmo endereço, de segunda a quinta-feira, das 12h00 às
19h00, e às sextas-feiras, das 08h00 às 15h00, serão fornecidas cópias
do Edital e seus Anexos em CD-ROM e/ou em papel. As empresas
interessadas deverão fornecer os próprios discos para cópia do CD-
ROM e para as cópias em papel deverão, às suas expensas, utilizar a
empresa copiadora credenciada pelo TRE/RN. Cópia do Edital e seus
anexos também estarão disponíveis na Internet, no site www.tre-
rn.gov.br. Informações adicionais poderão ser obtidas através dos te-
lefones (0**84) 4006-5667, no horário das 12h00 às 17h00 de se-
gunda a sexta-feira.

TOMADA DE PREÇOS No- 5/2012

A Comissão Permanente de Licitação do TRE/RN torna pú-
blico que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO, sob o regime EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL, destinada à contratação de empresa para execução de obra
de construção civil, relativa à substituição de telhas de cobertura e
revisão de telhado de imóveis integrantes do Centro de Operações da
Justiça Eleitoral - COJE, em Natal/RN, de acordo com os projetos e
especificações constantes do Edital, nos respectivos anexos, e da
minuta do instrumento contratual que o integra. A entrega da do-
cumentação e propostas poderá ser feita até às 14h00 horas do dia 25
de setembro de 2012, na sala da Comissão Permanente de Licitação
do TRE/RN, Praça André de Albuquerque, 534, Cidade Alta, Na-
tal/RN. No mesmo endereço, de segunda a quinta-feira, das 12h00 às
19h00, e às sextas-feiras, das 08h00 às 15h00, serão fornecidas cópias
do Edital e seus Anexos em CD-ROM e/ou em papel. As empresas
interessadas deverão fornecer os próprios discos para cópia do CD-
ROM e para as cópias em papel deverão, às suas expensas, utilizar a
empresa copiadora credenciada pelo TRE/RN. Cópia do Edital e seus
anexos também estarão disponíveis na Internet, no site www.tre-
rn.gov.br. Informações adicionais poderão ser obtidas através dos te-
lefones (0**84) 4006-5667, no horário das 12h00 às 17h00 de se-
gunda a sexta-feira.

Natal, 4 de setembro de 2012.
LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS BEZERRA

Presidente da CPL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 2 8 / 2 0 11

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul co-
munica o resultado da licitação homologada. Vencedor: Nalc Co-
mércio e Indústria Ltda., com preço mensal de R$ 3.280,00

ANTÔNIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

D I R E TO R I A - G E R A L
ASSESSORIA JURÍDICA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 61/2012 - SRP

Processo no- 77.639/2012
A Sra. Diretora-Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Rio

de Janeiro torna pública a homologação da licitação mediante Pregão
Eletrônico por Registro de Preços no- 61/2012, para aquisição de
persianas, tendo como vencedora do item único a empresa G Q Abila
Decorações, com o valor unitário de R$ 82,50 (oitenta e dois reais e
cinquenta centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO No- 62/2012 -SRP

Processo no- 90.396/2012.
A Sra. Diretora-Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Rio

de Janeiro torna pública a homologação da licitação mediante Pregão
Eletrônico por Registro de Preços no- 62/2012, para a aquisição de
material de serralheria, tendo como vencedoras as empresas Kiferro
Ferragens Ltda-ME , dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 20, 21 e 22 nos valores de R$ 30,00, R$ 13,46 , R$ 30,90, R$
18,00 , R$62,93, R$9,80, R$6,99, R$ 606,00, R$836,00, R$60,87,
R$78,00, R$20,00, R$3,14, R$2,03, R$20,50, R$20,50 e R$26,56
respectivamente; Rapidaço Comércio de Ferro e Aço Ltda, dos itens
6, 16, 17,18 e 19 nos valores de R$ 49,89, R$0,24, R$ 0,17, R$0,14,
e R$ 0,17, respectivamente; FLG Gomes Comércio e Distribuição de
Material de Construção Ltda-ME, dos itens 23, 24 e 25, nos valores
de R$ 2,30, R$ 2,10 e R$ 4,80, respectivamente; e Mega Ferramentas
Ltda- ME, dos itens 26 e 27, nos valores de R$ 319,98 e R$ 287,97,
respectivamente.

REGINA CÉLIA M. S. HICKMAN DOMENICI

AVISO DE PENALIDADE

Processo no- 6 6 . 4 5 0 / 2 0 11 .
A Sra. Diretora-Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Rio

de Janeiro comunica que a empresa Manuella Araruna Romeiro fica
impedida de licitar e contratar com a União pelo prazo de 02 (dois)
anos, com base no art. 28 do Decreto no- 5.450/2005, pelas razões
expostas no processo em epígrafe.

REGINA CÉLIA M. S. HICKMAN DOMENICI

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Procedimento CMP/SAO n. 98.945/2012. Partes: Juízo da 38ª Zona
Eleitoral - Itaiópolis/SC e a Fundação Universidade do Contestado -
FUnC. CNPJ: 83.395.921/0001-28. Objeto: Cooperação no intuito de

propiciar aos alunos da FunC/UnC a conversão de horas de realização
de trabalhos eleitorais (análise de prestações de contas de campanha)
em horas de atividades extracurriculares, visando à complementação
de seu ensino e aprendizagem. Data da Assinatura: 15/08/2012. Vi-
gência: a partir de 15/08/2012, por prazo indeterminado. Convênio n.
128/2012 - FUnC -38ª ZE/SC.

Procedimento CMP/SAO n. 98.945/2012. Partes: Juízos das 17ª e 87ª
Zonas Eleitorais - Jaraguá do Sul/SC e a Sociedade Educacional do
Vale do Itapocu S/S Ltda. - SEVITA. CNPJ: 03.819.722/0001-60.
Objeto: Cooperação no intuito de propiciar aos alunos da SEVITA a
conversão de horas de realização de trabalhos eleitorais (análise de
prestações de contas de campanha) em horas de atividades extra-
curriculares, visando à complementação de seu ensino e aprendi-
zagem. Data da Assinatura: 31/08/2012. Vigência: a partir de
31/08/2012, por prazo indeterminado. Convênio n. 01/2012 - 17ª e
87ª ZEs/SC.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n. 107/2012. Pregão n. 075/2012.
Contratada: Tecnoart Comércio e Serviços Ltda. ME. CNPJ da Con-
tratada: 06.973.921/0001-17. Objeto: Registro de Preços de capas de
processos. Valor unitário: R$ 0,0798. Data de Assinatura: 09/08/2012.
Vigência: 09/08/2012 a 31/05/2013.

Ata de Registro de Preços n. 108/2012. Pregão n. 075/2012.
Contratada: MTS Gráfica e Editora Ltda. CNPJ da Contratada:
09.557.122/0001-58. Objeto: Registro de Preços de capas de pro-
cessos. Valor unitário: R$ 0,4397. Data de Assinatura: 09/08/2012.
Vigência: 09/08/2012 a 31/05/2013.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: Lince Segurança Eletrônica Ltda. ME. CNPJ da Con-
tratada: 10.565.981/0001-78. Objeto: Termo Aditivo n. 139/2012, re-
ferente ao Contrato n. 038/2010, cujo objeto é a prestação de serviços
de limpeza e conservação, com fornecimento de material de limpeza
e equipamentos, para o Cartório Eleitoral de Biguaçu (reequilíbrio
econômico-financeiro). Novo valor mensal: R$ 789,56, a partir de
13/10/2011, e R$ 854,73, a partir de 01/01/2012. Fundamento legal:
Lei no- 8.666/1993. Data da assinatura: 23/08/2012. Pregão n.
063/2009.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 87/2012

Objeto: Prestação de serviços especializados de sonorização, com
qualidade de áudio e suporte técnico, e projeção de imagens com
transmissão simultânea, destinados à solenidade de Diplomação dos
candidatos eleitos nas Eleições de 2012. Data do julgamento:
29/08/2012. Empresa vencedora: Henri Grinberg Lewin Cursos e
Eventos Eireli EPP.

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 04/09/2012) 070020-00001-2012NE000302

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 85/2012 - UASG 070018

No- Processo: 286372012 . Objeto: REGISTRO DE PREÇO para
contratação de serviços de higienização e desinfecção dos reserva-
tórios e caixas-d água dos Cartórios Eleitorais da Capital de São
Paulo, Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 05/09/2012 de 08h00
às 17h00 . Endereço: Rua Francisca Miquelina, 123 Bela Vista - SAO
PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir de 05/09/2012 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/09/2012
às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALCEU PENTEADO NAVARRO
Presidente do TRE-SP

(SIDEC - 04/09/2012) 070018-00001-2012NE000035

GABINETE DA CORREGEDORIA
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA FEDERALNo- 1/2012

Objeto: Concorrência tipo menor preço global, objetivando a con-
tratação de serviços de suporte às atividades de administração e ge-
rência de rede local, serviços de manutenção do ambiente de rede
local do TRE-SP, serviço de instalação, desinstalação, ativação e
operacionalização de pontos de rede, com fornecimento de material e
demais serviços associados. A Comissão torna público o resultado do
julgamento da licitação em epígrafe. Foi habilitada e vencedora, pelo
critério do menor preço global, a licitante REDISUL INFORMÁ-
TICA LTDA., única participante do certame em epígrafe, no mon-
tante de R$ 1.307.204,56.

São Paulo, 4 de setembro de 2012.
RICARDO MENDONÇA FALCÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo no- 1.873/2010. Segundo Termo Aditivo ao Contrato no-

24/2010. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins. Con-
tratada: Ismael Santos da Silva - ME. Objeto: O contrato vigorará por
mais doze meses, a partir de 30 de setembro de 2012. Fundamen-
tação: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/1993. Data da assinatura:
02/09/2012. Assinam, pela Contratante: Francisco Alves Cardoso Fi-
lho, Diretor-Geral, e Teodomiro Fernandes Amorim, Secretário de
Administração e Orçamento, e pela Contratada: Ismael Santos da
Silva.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 46/2012 - UASG 070027

No- Processo: 1.701/2012 . Objeto: Aquisição de veículos automo-
tores, por meio de Registro de Preços, conforme condições e es-
pecificações estabelecidas no Termo de Referência (ANEXO I). Total
de Itens Licitados: 00003 . Edital: 05/09/2012 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . Endereço: Av. Teotônio Segurado, Conjunto I, Lotes
1/2 Plano Diretor Norte - PALMAS - TO . Entrega das Propostas: a
partir de 05/09/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 19/09/2012 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 04/09/2012) 070027-00001-2012NE000287

eulina.rocha
Retângulo




